
 

 

Statut Fondu sociálních služeb Novojičínska 
 

Čl. 1  

Základní ustanovení 

 

Město Nový Jičín (dále jen „město“) zřídilo dne 01.07.2020 rozhodnutím Zastupitelstva města, 

usnesením č. 206/10Z/2020  účelově určený peněžní fond s názvem „Fond sociálních služeb 

Novojičínska“ (dále jen „Fond“) v souladu s ustanovením §   84 odst. 2 písm c)  zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

obcích“) a ustanovením § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územích 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Čl. 2   

Účelové určení Fondu 

Město na základě uzavřené Smlouvy o budoucí finanční spolupráci při realizaci projektu „ 

Zajištění spolufinancování základní sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností ORP Nový Jičín“ spolufinancuje se zapojenými obcemi sociální služby 

v území prostřednictvím „Programu města Nový Jičín na podporu sociální oblasti“, kde 

rozděluje finanční prostředky z rozpočtu města a zapojených obcí. Fond je nástrojem pro 

transparentní postoj k zapojeným obcím ve správním obvodu ORP Nový Jičín, kdy 

deklarované nevyčerpané prostředky z rozpočtu města Nový Jičín určené na financování 

sociálních služeb budou ke konci roku převedeny do Fondu.  Finanční prostředky Fondu jsou 

určeny na zajištění dostupnosti a udržitelnosti Sítě sociálních služeb ORP Nový Jičín či 

sociálních služeb v území ORP Nový Jičín.  

Čl. 3  

Tvorba Fondu 

1. Zdroje fondu tvoří: 

a) finanční prostředky z rozpočtu města ve formě přídělu – nevyčerpané  a vrácené 

finanční prostředky rozpočtované  pro  Program města Nový Jičín na podporu 

celoroční činnosti sociálních služeb dle zákona o sociálních službách, 

b) dotace, dary a příspěvky z rozpočtů územních samosprávných celků, 

c) přijaté peněžní dary, příspěvky a jiná účelově určená peněžní plnění od ostatních 

fyzických a právnických osob, 

d) úroky připsané na zvláštním bankovním účtu Fondu. 

 

2. O příjmech dle odst. 1  písm. a) tohoto článku rozhoduje Zastupitelstvo města, o příjmech 

dle odst. 1 písm. b) až d) rozhoduje Rada města, pokud si rozhodnutí v konkrétním 

případě nevyhradí Zastupitelstvo města. 

 

 



 

 

Čl. 4  

Použití Fondu 

1. Finanční prostředky Fondu je možno použít: 

a) na individuální rozvojové akce města investičního i neinvestičního charakteru 

v oblasti sociálních služeb na území ORP Nový Jičín 

b) spolufinancování projektů v oblasti sociálních služeb na území ORP Nový Jičín  

c) posílení objemu finančních prostředků na zajištění Sítě sociálních služeb 

Novojičínska v případě mimořádných výpadků v objemu finančních prostředků ze 

státního rozpočtu, z obecního rozpočtu apod. 

2. O použití Fondu dle odst.1 tohoto článku rozhodují  orgány města  v souladu se zákonem 

o obcích. 

Čl. 5  

Hospodaření s Fondem 

1. Pro ukládání finančních prostředků do  Fondu bude zřízen samostatný bankovní účet. 

2. Prostředky Fondu je možno čerpat pouze v souladu s čl. 4 statutu Fondu.  

3. Nevyčerpané prostředky Fondu přecházejí do dalších let. 

4. Peněžní operace Fondu jsou součástí účetnictví města. 

5. Správcem Fondu je Odbor sociálních věcí Městského úřadu Nový Jičín.  

6. Přehled o tvorbě a použití Fondu je součástí závěrečného účtu města Nový Jičín za 

uplynulý rok. 

Čl. 6 

 Zrušení Fondu 

1. Fond lze zrušit pouze rozhodnutím Zastupitelstva města a zůstatek Fondu se pak převádí 

do rozpočtu města. 

2. Pokud zůstatek Fondu tvoří i účelové prostředky poskytnuté jinými subjekty, bude tato 

část zůstatku Fondu vypořádána v souladu s podmínkami stanovenými poskytovatelem 

při poskytnutí prostředků a poskytovatel bude o této skutečnosti vyrozuměn. V případě, že 

nebudou stanoveny podmínky ve smyslu předchozí věty tohoto odstavce, naloží se 

s prostředky dle odstavce 1 tohoto článku. 

 

Čl. 7  

Závěrečná ustanovení 

Statut schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. 206/10Z/2020 ze dne 15.06.2020 

s účinností od 1.7.2020.  

1. změnu Statutu schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. 342/16Z/2021 ze 14.06.2021. 

2. změnu Statutu schválilo Zastupitelstvo města usnesením č. .... ze dne…… 

 

 

Zpracoval: odbor sociálních věcí  



 

 

 


